Siegel in gelbem Wachs an einem Pergament-Streifen.

*Et nos Wilhelmus, Thesaurarius, custos et canonicus ecclesie St. Adalberti Aquensis, protestamur uniuersis, nos uidisse, et de uerbo ad uerbum legisse has litteras, quarum hec est copia, non abolitas, non cancellatas, nec in aliqua parte sui uiciatas, omni falsitate et suspicione*

carentes, sub suis certis sigillis sigillatas, prout prima facie  
apparebant. Sigillum utique nostrum, ad rogatus, in testi-  
monium premissorum duximus apponendum. Datum anno Dni  
M.CCC.LVIII. in uigilia Epiphanie Domini.

Siegel in gelbem Wachs an einem Pergament-Streifen.

Nro. 13. Arnold genannt Klein, Herr zu Bredenbend  
schenkt der Abtei Burtscheid, in welcher seine Tochter  
Sophie Klosterjungfrau war, eine Erbrente von 10  
Müdt theils Weizen, theils Roggen, die er auf die auf  
der Worm gelegene Mühle Koilpreiden jährlich gelten  
hatte. 1334.

Ex Chart. Mon. Porc. j. N. 12.

Uniuersis presentes literas uisuris et audituris. Nos Arnoldus  
dictus Paruus dnis de Bredenbent miles notum facimus et  
tenore presentium publice recognoscimus et protestamur,  
quod cum religiose persone Abbatissa et Conuentus Monas-  
terii Porceten. ordinis Cysterc. colon. Dyoc. receperunt et  
admiserunt gratiose Sophiam filiam nostram legitimam in eorum  
commoniale et sororem Monasterii predicti pure, propter  
Deum et precum nostrarum interuentu, nos attendentes hu-  
jusmodi gratitudinem nobis liberaliter impensam grato cum  
gratitudinis affectu concurrentes eisdem Abbatisse et Conuentui  
ac Monasterio predicto cum consensu et bona uoluntate pue-  
rorum siue liberorum et heredum nostrorum infrascriptorum  
dedimus et supraportauimus cum calamo, donatione inter ui-  
uos et in puram elemosinam, annuam, perpetuam et heredita-  
riam pensionem decem modiorum semitritici et semisili-  
nis mensure Aquensis et bladi\*) pactialis, que nobis per-  
petue et hereditarie soluebatur de quodam molendino dicto  
Koypreyden, sito in alueo siue riuulo dicto Woym uersus  
piscinam Monasterii predicti. Quod quidem molendinum tene-  
tur et habetur ab Abbatissa et Conuentu Monasterii Porcetensis

\*) Bladum, blé, Reiner, ungemischter Weizen oder Roggen.

predicti, et est ipsorum, et etiam ad eosdem ratione fundi  
 dinoscitur pertinere. Et exentes nos possessionem pensionis  
 dictorum modiorum bladi predicti Abbatissam et Conuentum  
 ac Monasterium predictos cum pleno iure protinus inuestiu-  
 mus de eisdem, et etiam renunciaimus eisdem cum calamo  
 ad opus et ad usus Abbatisse et Conuentus et Monasterii eo-  
 rundem. Ita tamen, quod prefata Sophia filia nostra usufruc-  
 tum suum, quamdiu vixerit, habeat et obtineat in pensione  
 decem modiorum predictorum. Postquam uero humanitas dic-  
 tam filiam nostram decidere contigerit ab hac vita, extunc  
 dictus usufructus decem modiorum bladi predicti ad Abbatissam  
 Conuentum et Monasterium supradictos libere deuoluetur sim-  
 pliciter et de plano, contradictione quaecunque non obstante,  
 bona fide, omnique dolo et fraude penitus exclusis in premissis.  
 In quorum omnium testimonium, fidem atque rohur sigillum  
 nostrum una cum sigillis Werner et Garsilii militum filio-  
 rum nostrorum presentibus litteris duximus fideliter apponen-  
 dum tam pro nobis quam pro Werner et Garsilio predictis  
 ac Johanne fratibus, Loretta, Sophia et Lysa sororibus pueris  
 nostris et heredibus legitimis hoc ratum tenentibus atque gra-  
 tum et quemadmodum superius est expressum. Et quia Lysa  
 filia nostra predicta adhuc est infra annos suos propter hoc  
 nos et alii pueri nostri hoc recepimus in nos, ad id firmiter  
 nos obligantes, quod quandocunque ipsa Lysa ad annos suos  
 peruererit, quod ipsa similiter premissa laudabit, ratificabit  
 et approbabit, bona fide et absque dolo et ad majorem robo-  
 ris firmitatem petiuimus et obtinuimus presentes litteras si-  
 gillis discretorum uirorum Arnoldi de Frankenbergh  
 militis Aduocati, Symonis dicti in den Brüke sculteti armigeri,  
 Henrici dicti Schefer, Theodorici dicti Tyle van den Bremen,  
 Nycolai dicti Seharpenberg, Johannis dicti de Haren, Petri  
 de Erelentia, Hugonis de Porceto et Johannis nigri Seabinorum  
 de Porceto fideliter communiri. Quod et nos Arnoldus de Fran-  
 kenbergh miles aduocatus, Symon dictus jn den Brüke scultetus  
 armiger predicti et Scabini de Porceto supradicti recognoscimus  
 et protestamur omnia et singula premissa quemadmodum su-